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این اسناد در عرصه‌های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، گردشگری، صنعتی، آموزشی، راه و شهرسازی، هنری و بهداشت و

سلامت به امضا رسیده است.

سفر مسعود پزشکیان رئیس جمهور به ارمنستان؛ 

مقامات عالی ایران و ارمنستان در راستای ارتقای سطح روابط یک بیانیه مشترک و ۱۰ سند همکاری در عرصه‌های مختلف
اقتصادی، فرهنگی و سیاسی امضا کردند.

به گزارش اسپادانا خبر، در ادامه برنامه‌های سفر مسعود پزشکیان به ارمنستان، مقامات عالی‌رتبه ایران و ارمنستان در حضور
سران ۲ کشور ۱۰ سند همکاری در عرصه‌های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، گردشگری، صنعتی، آموزشی، راه و شهرسازی،

هنری و بهداشت و سلامت به امضا رساندند.

همچنین رئیس جمهور اسلامی ایران و نخست وزیر ارمنستان نیز بیانیه مشترک سفر میان دو کشور را امضاء کردند.

مسعود پزشکیان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به برگزاری دیدار نخست‌وزیر ارمنستان نوشت:

«در نشست با نخست‌وزیر ارمنستان تاکید کردم باور دولت جمهوری اسلامی ایران حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی ارمنستان و
تداوم روابط صمیمانه میان دو کشور است و نگرانی‌های ما در ارتباط با حضور نیروهای ثالث در نزدیکی مرزهای مشترک باید

به‌طور کامل برطرف شود.»

 

مسعود پزشکیان در نشست مطبوعاتی مشترک با نخست وزیر ارمنستان از میزبانی شایسته دولت و ملت این کشور و تمهیدات
نخست وزیر ارمنستان، آقای «نیکول پاشینیان» و همکاران ایشان برای برگزاری موفق این سفر قدردانی و ارمنستان را

کشوری مهم در همسایگی ایران دانست و تاکید کرد:

تاریخ نشانگر عمق قرابت میان مردمان دو کشور است.
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پزشکیان با بیان اینکه حضور جامعه ارامنه در جای‌جای ایران، به خصوص در مناطق همجوار و وجود مصادیق مشترک فرهنگی
و تمدنی در دو سوی مرزها ، نشان از پیوند دوستی میان دو کشور دارد، افزود:

مرزهای مشترک در طول سال‌های گذشته مرزهای دوستی و حلقه اتصال مردم دو کشور بوده و همچنان خواهد بود. از کوه‌های
آرارات تا فلات ایران، نسیم تاریخ، بوی شعر، موسیقی و مهمان‌نوازی را به هر دو سوی مرز برده است.

رئیس جمهور با اشاره به یکی از اشعار حافظ درباره ساحل ارس که زندگی و پویایی در اطراف آن را یاد می‌کند، تصریح کرد:

مایلم تاکید کنم آرامش و رفاه همسایگان خود، از جمله ارمنستان را با منافع ملی ایران همسو می‌دانیم. معتقدیم همگرایی و
توجه به مولفه‌های دوستی، مهم‌ترین عامل برای پایداری امنیت و حرکت در مسیر توسعه یافتگی است. ما همواره با صراحت از

تمامیت ارضی ارمنستان حمایت کرده‌ایم و این سیاست ثابت و بدون تغییر جمهوری اسلامی ایران است. با هرگونه توسل به
زور یا تهدید به استفاده از آن در منطقه مخالف هستیم. معتقدیم که سیاست و حکمرانی در منطقه قفقاز باید قفقازی باقی

بماند؛ برون‌سپاری حل و فصل مسائل قفقاز به نیروهای فرامنطقه‌ای موجب پیچیده‌تر شدن شرایط منطقه می‌شود. برای
جمهوری اسلامی ایران صلح در قفقاز یک اولویت راهبردی است و ما از مذاکرات صلح آذربایجان و ارمنستان حمایت می‌کنیم.

موضع جمهوری اسلامی ایران همواره بر عدم پذیرش هرگونه تغییر در مرزهای بین‌المللی در منطقه قفقاز است و معتقدیم
این منطقه نباید به عرصه‌ای برای رقابت‌های ژئوپلیتیک تبدیل شود؛ اراده قطعی جمهوری اسلامی ایران، توسعه روابط با

ارمنستان در همه ابعاد و ارتقای آن به سطح راهبردی است.

 پزشکیان با اشاره به رایزنی‌های ارزنده و مؤثر خود با نخست وزیر ارمنستان اظهار داشت:

اسناد و تفاهم‌نامه‌های متعددی به امضا رسید. اجرای سریع این اسناد، تبادل هیئت‌ها و برگزاری نشست‌های عالی مورد تأکید
طرفین است. ضمن حصول توافق‌های مهم برای تدوین همکاری‌ها در بسترهای جدید، در خصوص بسیاری از موضوعات

منطقه‌ای و بین‌المللی نیز تبادل نظر صورت پذیرفت. در سایه حسن اعتماد موجود، امروز شاهد تحرک جدی در روند
همکاری‌ها هستیم. رسیدن به رقم ۳ میلیارد دلاری حجم روابط اقتصادی دو کشور به راحتی قابل حصول است و مذاکرات

خوبی در این زمینه انجام شده است. دو کشور در حوزه‌های مختلف حمل و نقل، انرژی، برق و گاز، خدمات فنی و مهندسی،
فرهنگ و گردشگری، بهداشت، دارو و تجهیزات پزشکی همکاری‌های خوبی دارند. ایران و ارمنستان همچنین در فعال‌سازی

کریدور خلیج فارس – دریای سیاه منافع مشترک دارند. توسعه مسیرهای ترانزیتی ریلی، جاده‌ای و دریایی، ایجاد کریدورهای
ارتباطی با استفاده از ظرفیت دو کشور، توسعه و تجهیز بازارچه‌های مرزی، تسهیل تجارت، ایجاد مناطق آزاد مشترک اقتصادی

و تسهیل تردد کامیون‌ها از نیازهای جدی مناسبات دو کشور است و در این زمینه‌ها گفتگوهای سازنده‌ای صورت گرفته
است. همچنین افزایش همکاری‌های دو طرف برای تأمین امنیت مرزها و آرامش شهروندان، ارتباط مردم دو کشور و توسعه

گردشگری مورد تاکید قرار گرفت.

[1] مسعود پزشکیانبرچسب ها: 
[2] وزارت امور خارجه

[3] دولت
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